Управление потребительского рынка и услуг,
контроля в сфере производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области

П Р И К А З

г. Брянск

Об утверждении перечня должностных
лиц управления потребительского рынка
и услуг, контроля в сфере производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции Брянской
области, имеющих право составлять
протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных
статьей 14.16.1 КоАП РФ

В соответствии с частью 1 статьи 23.50.1 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, Указом Губернатора
Брянской области от 29 января 2013 года № 62 «Об утверждении Положения
об управлении потребительского рынка и услуг, контроля в сфере
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции Брянской области», Указом Губернатора Брянской области от 10
октября 2022 года № 158 «Об утверждении структуры и штатного
расписания управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции Брянской области», Постановлением Правительства Брянской
области от 11 августа 2025 года № 417-п «Об утверждении положения о
региональном государственном контроле (надзоре) в области продажи
безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц управления
потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской
области, имеющих право составлять протоколы об административных

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области И Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« / 3  а Q / с / A  a n £ S  j.

Регистрационный номер № ОАО

правонарушениях, предусмотренных статьей 14.16.1 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления В.И. Пчеленок

Приложение
к приказу управления
потребительского рынка и услуг,
контроля в сфере производства и
оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей
продукции Брянской области
от /о  ■ ̂  О* Г' г. №

Перечень должностных лиц управления, потребительского рынка и
услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области, имеющих
право составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьей 14.16.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Начальник управления.

Заместитель начальника управления -  начальник отдела
лицензирования, декларирования и контроля за оборотом алкогольной и
спиртосодержащей продукции.

Главный консультант отдела лицензирования, декларирования и
контроля за оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции.